Parágrafo único.  As funções públicas criadas para atender ao programa social 

de que trata o caput deste artigo serão redirecionadas para os programas existentes, 

respeitando-se as características dos mesmos. 

Artigo 4º  Ficam criadas um total de 195 (cento e noventa e cinco) funções 

públicas para o provimento de vagas em: 

I – programas criados pelos governos federal ou estadual e executados pelo 

Município (186 vagas); 

II – Centro de Atendimento à COVID, que se configura em um equipamento 

especial para atendimento aos pacientes suspeitos ou com diagnóstico de COVID-

[...]

Médico Psiquiatra 01 

Pedagogo/Orientador Educacional 01 

Psicólogo 01 

Psicopedagogo 01 

TOTAL DE VAGAS EXISTENTES 07 

TOTAL GERAL DE VAGAS QUE SERÃO INCORPORADAS AO QUADRO 

ESPECIAL DE VAGAS DA SAÚDE CONSTANTE NO ANEXO II DESTA LEI 

COMPLEMENTAR = 124 (CENTO E VINTE E QUATRO) 

ANEXO II 

QUADRO ESPECIAL DE VAGAS DA SAÚDE 

(CONSOLIDADO) 

Tabela 1 

CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA 

DENOMINAÇÃO QT. DE 

VAGAS 

CARGA HORÁRIA VENCIMENTO 

AUXILIAR 

HIGIENIZAÇÃO 

1 40h semanais 

R$ 1.212,00 

FISIOTERAPEUTA 8 30h semanais  R$ 2.000,00